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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2017

ANEXO DE METAS FISCAIS

24.827.805,74

(b)

Metas Realizadas

em 2015

 0,00

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

 0,00

 0,00

 0,00

(4,856)

(10,312)23.492.931,61

Metas Previstas em

2015

% PIB

Variação

Valor

(c ) = (b-a)

%

(c/a) x 100

26.712.150,00

26.193.918,50

25.415.117,60 (1.297.032,40)

(2.700.986,89)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

25.057.021,79

229.216,05

---- 

---- 

---- 

24.423.504,86

23.009.487,89

1.414.016,97

---- 

---- 

---- 

(633.516,93)

(1.818.317,85)

1.184.800,92

(2,528)

(7,324)

516,893

0,000  0,00 0,000

0,000  0,00 0,000

 0,00 0,000  0,00 0,000

 0,00

(a)


