

MUNICÍPIO DE CONSTANTINA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2017

ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

LRF, art 4º, § 2º, inciso I

R\$ 1,00

Especificação	Metas Previstas em 2015 (a)	% PIB	Metas Realizadas em 2015 (b)	% PIB	Variação	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	26.712.150,00	----	25.415.117,60	----	(1.297.032,40)	(4,856)
Receitas Primárias (I)	25.057.021,79	----	24.423.504,86	----	(633.516,93)	(2,528)
Despesa Total	26.193.918,50	----	23.492.931,61	----	(2.700.986,89)	(10,312)
Despesas Primárias (II)	24.827.805,74	----	23.009.487,89	----	(1.818.317,85)	(7,324)
Resultado Primário (III) = (I-II)	229.216,05	----	1.414.016,97	----	1.184.800,92	516,893
Resultado Nominal	0,00	----	0,00	0,000	0,00	0,000
Dívida Pública Consolidada	0,00	----	0,00	0,000	0,00	0,000
Dívida Consolidada Líquida	0,00	----	0,00	0,000	0,00	0,000